证券名称：三特索道              证券代码：002159             证券编号：2022-1

武汉三特索道集团股份有限公司

关于全资子公司为其控股公司向银行借款提供资产抵押

担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、担保情况概述

    杭州千岛湖索道有限公司（以下简称“千岛湖索道公司”）为武

汉三特索道集团股份有限公司（以下简称“公司”）的全资子公司。

千岛湖索道公司持有淳安黄山尖缆车有限公司（以下简称“黄山尖公

司”）75%的股权，黄山尖公司为千岛湖索道公司的控股子公司。为

满足经营需要，黄山尖公司拟向浙江淳安中银富登村镇银行有限责任

公司（以下简称“中银富登”）申请两笔综合授信，总额为人民币

345万元整。其中一笔 200万元为流动资金借款，担保期限为主合同

下被担保债务的履行期届满之日起三年，由千岛湖索道公司提供连带

责任担保、黄山尖公司法定代表人提供个人连带责任保证担保；第二

笔 145万元为流动资金借款，担保期限为主合同下被担保债务的履行

期届满之日起三年，由千岛湖索道公司提供连带责任担保、并以千岛

湖索道公司不动产进行抵押以及黄山尖公司法定代表人提供个人连

带责任保证担保。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1号——主板上

市公司规范运作》的相关规定，本次担保事项千岛湖索道公司和黄山

尖公司已履行内部审批程序，无需提交公司董事会及股东大会审议。

本次担保不构成关联担保。

二、被担保人基本情况

1、被担保人名称：淳安黄山尖缆车有限公司

2、成立时间：2005年 11月 8日

3、住所：千岛湖镇西园旅游码头管理房

4、法定代表人:李斌

5、注册资本：人民币叁佰万元整

6、经营范围：客运索道（在有效期内方可经营）及其相关的配

套服务

7、黄山尖公司最近一年又一期主要财务指标

单位：元

科目名称 截至 2020年 12 月 31日 截至 2021年 9月 30日

资产总额 8,156,978.09 8,467,426.79

负债总额 3,591,980.57 2,141,305.67

其中：银行贷款总额 0.00 0.00

         流动负债总额 3,591,980.57 2,141,305.67

所有者权益 4,564,997.52 6,326,121.12

 2020年度 2021年 1-9 月

营业收入 3,057,518.54 3,925,876.24

利润总额 496,345.23 1,888,633.04

净利润 506,160.77 1,761,123.60

注：以上 2020 年度财务数据经审计，2021年第三季度财务数据未经审计。

8、关联关系说明：黄山尖公司为公司全资子公司千岛湖索道公

司的控股子公司，其股权关系如下：

9、最新信用等级状况：黄山尖公司信用状况良好，无外部评级。

10、或有事项：黄山尖公司不存在其他担保、抵押、诉讼及仲裁

事项。

11、经查询，淳安黄山尖缆车有限公司不属于失信被执行人。

三、担保的主要内容

（一）200万元借款事项的担保内容

1、担保方式：千岛湖索道公司提供最高额连带责任担保、黄山

尖公司法定代表人提供个人最高额连带责任保证担保。

2、担保金额：200万元

3、担保期间：自主合同下被担保债务的履行期届满之日起三年

4、担保范围：主合同项下中银富登的全部债权，包括但不限于

主债权本金以及正常利息、罚息、复利、违约金、损害赔偿金、补偿

金、实现债权的费用、保管担保财产和实现担保权益的费用等其他款

项。

（二）145万元借款事项的担保及抵押内容

1、担保方式：千岛湖索道公司提供最高额连带责任担保、黄山

75%

杭州千岛湖索道有限公司

武汉三特索道集团股份有限公司

淳安黄山尖缆车有限公司

徐文君

100%

25%

尖公司法定代表人提供最高额个人连带责任保证担保。

2、抵押物：千岛湖公司将名下位于千岛湖镇明珠花园名雅苑的

一套房产作为该笔贷款的抵押物，本次抵押的房屋面积为 163.46 平

方米，土地使用权面积为 36.01平方米，房产账面价值为 34.08万元。

银行评估价值为 196万元。该笔资产权属清晰，不存在抵押、质押及

其他任何限制转让的情况，不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司

法措施，亦不存在妨碍权属转移的其他情况。

3、担保金额：145万元

4、担保及抵押期间：主合同下被担保债务的履行期届满之日起

三年

5、担保范围：主合同项下中银富登的全部债权，包括但不限于

主债权本金以及正常利息、罚息、复利、违约金、损害赔偿金、补偿

金、实现债权的费用、保管担保财产和实现担保权益的费用等其他款

项。

四、其他说明

1、千岛湖索道公司持有黄山尖公司 75%的股权，自然人徐文君

持有黄山尖公司 25%的股权。本次担保事项，徐文君作为自然人股东

未按其持股比例提供担保，但黄山尖公司为千岛湖索道公司合并报表

范围内的控股子公司，千岛湖索道公司能够掌握其经营状况和财务状

况，且此类担保符合一般市场经营规则，担保相关事宜的风险在公司

可控范围内，担保公平、对等，不存在损害公司和全体股东利益的情

形。

2、黄山尖公司本次借款是为满足项目经营需要，其自行融资有

助于减轻公司融资负担。千岛湖索道公司为其控股子公司黄山尖公司

提供担保，有利于其业务顺利开展，进一步提高经营效益。

3、本次被担保人为公司控股子公司，该子公司经营稳定，资产

状况良好，偿债能力较强，公司全资子公司千岛湖索道公司为其提供

担保的财务风险总体可控。

4、本次担保事项无反担保。

五、累计对外担保数量及逾期担保的情况

本次担保后，公司及控股子公司的担保额度总金额为 39,645 万

元，占公司最近一期经审计净资产的 27.42%；公司及控股子公司对

外担保总余额为 22,558.14 万元，占公司最近一期经审计净资产的

15.60%；公司及控股子公司对合并报表外单位提供的担保总余额为

6,000万元，占公司最近一期经审计净资产的 4.15%。

截至公告日，公司对外担保余额未逾期，也无涉及诉讼的担保及

因担保被判决败诉而应承担的损失金额等情况。

特此公告。

武汉三特索道集团股份有限公司

董   事   会

2022年 1月 14日